por inexigibilidade de licitação, que tem por objeto a locação do terreno e de construção 

existente nesta cidade, que será destinado para funcionamento de EQUIPAMENTO 

SIGILOSO, sob responsabilidade da Secretaria Municipal de Assistência Social e 

Cidadania - SMASC, ou seja, no valor mensal de R$ 2.800,00(dois mil e oitocentos 

reais) e valor global de R$ 33.600,00(trinta e três mil reais e seiscentos reais) Determina 
que sejam adotados os procedimentos visando à contratação em tela.

Campos dos Goytacazes/RJ, 05 de fevereiro de 2026.

RODRIGO NOGUEIRA DE CARVALHO
Secretário Municipal de Assistência Social e Cidadania - SMASC

[...]

no valor do contrato, referente a aquisição de Registro de Preços para futura e eventual 
aquisição de fórmulas especiais e suplementos, objetivando atender as demandas oriundas 
do programa de Alergia Alimentar – Departamento de nutrição da Secretaria Municipal de 
Saúde.  
Valor: R$ 475.586,00 (quatrocentos e setenta e cinco mil, quinhentos e oitenta e seis reais).
Data da Assinatura: 05/01/2026

Campos dos Goytacazes, 05 de janeiro de 2026.

Paulo Roberto Hirano
Secretário Municipal de Saúde

Matrícula nº. 40.407

Secretaria Municipal de Saúde 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

[...]

no valor do contrato, referente a aquisição de Registro de Preços para futura e eventual 
aquisição de fórmulas especiais e suplementos, objetivando atender as demandas oriundas 
do programa de Alergia Alimentar – Departamento de nutrição da Secretaria Municipal de 
Saúde.  
Valor: R$ 33.452,00 (trinta e três mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais). 
Data da Assinatura: 05/01/2026

Campos dos Goytacazes, 05 de janeiro de 2026.

Paulo Roberto Hirano
Secretário Municipal de Saúde

Matrícula nº. 40.407

Fundação Municipal da Infância e da Juventude - FMIJ

Conselho Municipal de Promoção dos Direitos da Criança e